
Protokół obrad VIII Sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

Z dnia 24 listopada 2011 r. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Sesja została zwołana przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Piecki-Migowo na wniosek Zarządu. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie Protokołu z VII sesji. 

3. Informacja Zarządu o przyznanych środkach finansowych na działalność statutową 

Jednostki Pomocniczej Piecki-Migowo, na rok 2012. Wnioski Zarządu. 

4. Uchwała o podziale środków finansowych na 2012 rok. 

Podjęcie uchwały. 

5. Uchwała w sprawie wykonania przez Prezydenta Miasta Gdańska Uchwały Rady Miasta Gdańska nr 

XLIX/1489/2002 z dnia 23 maja 2002 roku z późniejszymi zmianami w zakresie opisanym w paragrafie 

8 załącznika do niniejszej uchwały. 

Podjęcie uchwały. 

6. Uchwała w sprawie zagospodarowania terenu wokoło tzw. „Dworu Migowskiego" na wniosek Radnej 

Haliny Wojnicz. 

Podjęcie uchwały. 

7. Uchwała w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych korzystających z chodnika w ciągu 

ul. Migowskiej na wysokości „Dworu Migowskiego" na wniosek Radnej Haliny Wojnicz. 

Podjęcie uchwały. 

8. Informacja Zarządu z dotychczasowego wykonania Uchwał Rady Dzielnicy w sprawie wykorzystania 

środków finansowych przeznaczonych na działalność statutową Jednostki Pomocniczej Piecki-Migowo. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Piotr Wysocki przywitał wszystkich radnych i otworzył posiedzenie 

VIII sesji Rady Dzielnicy. 

Piotr Wysocki złożył wniosek, aby w porządku obrad była możliwość powołania czterech dodatkowych 

uchwał: VIII/25/l1, VIII/26/ll, VIII/27/ll, VIII/28/ll ( Kopie uchwał stanowią załącznik do protokołu). 

Z porządku obrad wycofano punkt 6 - Uchwała w sprawie zagospodarowania terenu wokoło tzw. 

„Dworu Migowskiego" na wniosek Radnej Haliny Wojnicz oraz punkt 7 porządku obrad - Uchwała  

w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych korzystających z chodnika w ciągu ul. Migowskiej na 

wysokości „Dworu Migowskiego" na wniosek Radnej Haliny Wojnicz. 

W/w punkty porządku obrad wycofano z powodu niedostarczenia wniosku formalnego przez 

wnioskodawcę. 

 

Głosowanie nad zmianą porządku obrad :  

Głosów za : 13 Głosów przeciw : 0 wstrzymujących się od głosu : 1 

 

17.20 - przychodzi Andrzej Ciesielski. 

 



Ad2. Zatwierdzenie protokołu. 

 

W punkcie 12 protokołu z VII Sesji błędnie podano nazwę komisji Rady Miasta Gdańska. Zmieniono 

nazwę na poprawną - Komisja Samorządu i Ładu Publicznego. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo :  

Głosów za : 14 Głosów przeciw : 0 Wstrzymujących się od głosu : 1 

 

Protokół zostaje zatwierdzony. 

 

Głosowanie nad uchwałami : 

• Uchwała VIII/25/l 1 w sprawie wniosku Rady Dzielnicy Piecki-Migowo o uchylenie Uchwały 

NR XIX/342/ll RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 27 października 2011  r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo. 

 

Głosowanie nad uchwałą VIII/25/ll :  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

• Uchwała VIII/26/ll w sprawie uchylenia Uchwały Nr   VII/22/ll Rady Dzielnicy 

Piecki-Migowo z dnia 28.10.2011 roku w sprawie zmiany uchwały nr 111/13/2011 z 

dnia 28 czerwca 201 lr., Rady Dzielnicy Piecki-Migowo w sprawie przeznaczenia 

środków finansowych 

Głosowanie nad uchwałą VIII/26/ll :  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

• Uchwała VIII/27/ll w sprawie zmiany uchwały nr 111/13/2011 z dnia 28 czerwca 201 lr., Rady 

Dzielnicy Piecki-Migowo w sprawie przeznaczenia środków finansowych 

 

Głosowanie nad uchwałą VIII/27/ll :  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

• Uchwała VIII/28/ll zmieniająca uchwałę Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Nr 1/6/11 z dnia  

30 maja 2011 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz stałych komisji Rady Dzielnicy 

Piecki-Migowo i ustalenia zakresów ich działania, oraz powołania składów osobowych Komisji 

Rewizyjnej i stałych Komisji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo. 

 

Głosowanie nad uchwałą VIII/28/ll :  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.3 Informacje Zarządu 

 

Florian Wojciechowski - Przewodniczący Zarządu informuje na temat środków przyznanych Radzie 

Dzielnicy Piecki-Migowo przez Radę Miasta Gdańska.  W związku z tym, iż już dziś wiemy, jakimi 

środkami finansowymi dysponuje Rada warto zastanowić się nad przeznaczeniem celami, na które warto 

przeznaczyć pieniądze - mówi Florian Wojciechowski. Wspomniał także o tym, że nie powinniśmy 

przerywać finansowania obiadów w szkołach (od 1 stycznia są potrzebne kolejne środki na ten cel).  

W związku z tym zarząd wnioskuje o podział środków na VIII sesji. 

Zarząd także wycofuje z uchwały VIII/23/11 podział środków na konkretne cele, oprócz obiady 

przeznaczone dla uczniów. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy - Piotr Wysocki wspomniał także, że za około 2-3 tyg. Pojawi się 

zarządzenie Prezydenta Miasta Gdańska w sprawie dysponowania środkami finansowymi przez Rady 

Dzielnic/Osiedli. Warto zatem się wstrzymać z podziałem, nie znając jeszcze zarządzenia. 

 



Ad.4 Uchwała o podziale środków finansowych 

 

Zarząd dzielnicy wystąpił do szkół (beneficjentów), aby te podały zapotrzebowanie wraz z konkretną 

kwotą, która ma być przeznaczona na obiady szkolne. 

Ponieważ konkretna liczba dzieci od września dostaje obiady, od stycznia powinna być kontynuacja. 

Każde dziecko powinno dostać ciepły posiłek- mówi Florian Wojciechowski. 

 

Radny Bogusław Heger proponuje, że warto przeznaczyć przykładowo 15 tysięcy złotych na zakup 

obiadów, aby dzieci, które jedzą je od września dostawały posiłki do końca ROKU SZKOLNEGO -czyli 

czerwca 2012 roku.  

 

Bogusław Heger wychodzi - 17:50 Kazimierz Mechowski wychodzi - 17:55 

 

Piotr Wysocki wyliczył dokładną kwotę jaką powinniśmy przeznaczyć dla szkół, aby do końca roku 

szkolnego dostarczać dzieciom ciepły posiłek. 

 

Pani Jagoda Madalińska przyszła o godzinie 17:55 

 

Radny Andrzej Ciesielski jest zdania, że nie powinniśmy prawie połowy budżetu przeznaczać na 

dożywianie dzieci, w długim wystąpieniu wskazywał na Dyrekcje Szkół, jako jednostki które powinny 

zadbać o środki finansowe na zagwarantowanie obiadów dla uczniów, poprzez szukanie sponsorów 

i innych alternatywnych źródeł finansowania, a nie iść (cytat;) "na łatwiznę w korzystaniu ze środków 

Rady Dzielnicy". Te środki, wg Radnego Andrzeja Ciesielskiego, Rada powinna przeznaczyć na wykup 

wkładek do czasopism w celu promocji działalności Rady, np.; 4000 szt. 

Po wystąpieniu Radnego Ciesielskiego głos zabrał przewodniczący Zarządu Dzielnicy Florian 

Wojciechowski, nazywając wystąpienie Radnego Ciesielskiego "obrzydliwym" i stwierdził, że nigdy nie 

poprze wniosku o auto-promocję Rady lub poszczególnych Radnych kosztem wyżywienia dzieci  

i młodzieży. Trwa dyskusja na temat rozdysponowania środków na obiady. 

Rada wspólnie postanawia, iż sfinansuje obiady dla biednych dzieci do końca roku szkolnego. 

 

Przeznacza się na ten cel kwotę - 26.540 zł. 

 

Głosowanie nad uchwałą VIII/23/ll :  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 5 

 

Poprzez nagminne odrzucanie uchwał Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Andrzej Ciesielski na poprzedniej 

sesji zgłosił wniosek, iż powinniśmy wymusić na Prezydencie Miasta Gdańska oddelegowanie przez 

Prezydenta Radcy Prawnego do Rady Dzielnicy Piecki-Migowo przed każdą sesją, w celu pomocy 

merytorycznej w tworzeniu projektu uchwał Andrzej Ciesielski przygotował uzasadnienie na temat w/w 

temat. Trawa dyskusja na temat sporządzonego przez Ciesielskiego uzasadnienia. 

Wniosek Przewodniczącego Rady Piotra Wysockiego - pismo radnego Andrzeja Ciesielskiego powinno 

zostać dołączone do uchwały VIII/24/l 1 

Jednogłośnie wniosek zostaje przyjęty. 

 

18:45 przychodzi Ewa Ostapska 

 

Głosowanie nad uchwałą VIII/23/ll : 

Głosów za : 13 Głosów przeciw : 0 Wstrzymujących się od głosu : 1 



Ad.6 - punkt wycofany z porządku obrad.  

Ad.7 - punkt wycofany z porządku obrad. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Zarządu : 

W dziewięćdziesięciu procentach uchwały zostały zrealizowane. Przedłuża się uchwała w sprawie 

dofinansowania przedszkola oraz koszy. 

Wieczerza, która zostanie zorganizowana - będzie organizowania przez PROMYK NADZIEI oraz 

zespół Caritasu. 

Paczki, które będą zakupione na święta Bożonarodzeniowe - zakupione będą przez zespół Caritasu, 

któremu rada przeznaczy na ten cel środki. 

Do zrealizowania pozostały zawody sportowe oraz spotkanie z ludźmi kultury. 

Zorganizowany będzie także konkurs muzyczny, który odbędzie się 9 grudnia w XX LO. 

Czy zarząd przygotuje sprawozdanie z jakimi firmami współpracował? – zapytał Przewodniczący Rady - 

Piotr Wysocki 

Florian Wojciechowski informuje jeszcze o rozmowach z Zarządem Przychodni 

Morena. Zarząd przychodni pragnie, aby wybudować miejsca postojowe w pobliżu przychodni. 

Czekamy jednak na wszelkie informację na temat terenu, na którym znajduje się przychodnia. 

 

Ad.9 Wolne wnioski : 

 

Piotr Wysocki informuje radnych o inicjatywie mieszkańców okolicy, w której mieszka. Mianowicie 

chodzi o zorganizowanie miejsc parkingowych. Zainteresowani mieszkańcy zebrali się i wspólnym 

działaniem wiele zdziałali - dostali wizję lokalną terenu, na którym miałyby być miejsca parkingowe. 

Zorganizowano spotkanie dla zainteresowanych w domu kultury. Z przygotowanymi dokumentami Pan 

Piotr Wysocki oraz Florian Wojciechowski spotkali się z komendantem straży miejskiej, któremu 

nakreślono problem. Radny Piotr Wysocki napisał w tej sprawie oficjalne pismo do Zarządu Dzielnicy. 

W ten sposób powinno się podejmować inicjatywy. Każdy z Radnych może składać wnioski do 

Zarządu. 

Przewodniczący po udzieleniu głosu radnemu Ciesielskiemu, który chciał przedstawić projekt 

skierowany do Zarządu, wyjaśnił radnemu Ciesielskiemu, iż ten wniosek należy przedstawić Zarządowi 

a nie Radzie. Radny Przemysław Malak zapytał czy ustalono wewnętrzne regulaminy komisji  

i dyżurów, które postanowiono stworzyć na VI sesji. Inicjatora tego pomysłu - radnego Łazińskiego na 

dzisiejszej sesji nie było, w związku z tym nic nie ustalono. Na wniosek radnego Malak, stworzono 

harmonogram dyżurów radnych do końca roku 2011. Na wniosek radnego Malak, w którym zapytano, 

jaki będzie tryb składania wniosków do budżetu, 

Przewodniczący Rady Piotr Wysocki zasugerował, by wnioski spływały do Komisji Strategii i Budżetu, 

która spisze wnioski, będące podstawą projektu uchwały. 

Radny Malak, który jest administratorem strony internetowej Rady Dzielnicy, ponownie poprosił 

radnych o stworzenie sprawozdań z dotychczasowych działalności komisji a także o wysyłanie 

wszystkich dokumentów komisji (porządki obrad, protokoły, wnioski, sprawozdania i inne pisma) do 

niego, celem umieszczenia ich na stronę internetową do publicznej wiadomości. 

 

Ad. 10 

 

Zakończono obrady. Data kolejnego posiedzenia zostanie ustalona i informacja zostanie rozesłana 

pocztą elektroniczną. 


